tasa de cambio promedio del dólar de los Estados Unidos de América, y la tasa de cambio 
promedio del euro para el cuatrimestre.

RESUELVE:

Artículo 1°. Fíjese la tasa promedio del dólar estadounidense para el tercer cuatrimestre 
de 2017 en el territorio nacional en dos mil novecientos ochenta pesos ($2.980.00) moneda 
corriente.

Artículo 2°. Fíjese la tasa promedio del euro, para el tercer cuatrimestre de 2017 en 
el territorio nacional en tres mil trescientos noventa pesos ($3.390.00) moneda corriente.

Artículo 3°. De la vigencia y derogatoria. La presente resolución rige a partir del 1° 
de septiembre de 2017 y deroga la Resolución 2664 del 25 de abril de 2017 y demás que 
le sean contrarias.

Publíquese y cúmplase.

Dada en Bogotá, D.